Hasil Penelitian

Syekh Abdul Wahab Rokan Al-Khalidy Naqsyabandi dilahirkan

pada tanggal 19 Rabiul Awal 1230 H/ 28 September 1830 M. Ia berasal

dari kampung Danau Runda, Rantau Binuang Sakti, Negeri Tinggi, Rokan

Tengah, Kabupaten Kampar, Provinsi Riau sekarang.25 Beliau meninggal

pada 21 Jumadil Awal 1345 H/ 27 Desember 1926 M, pada usia 115 tahun.

Syeikh Abdul Wahab Rokan lahir dengan nama Abu Qosim,

setelah menunaikan ibadah haji ia berganti nama menjadi Haji Abdul

Wahab.26Sedangkan tambahan nama Rokan menunjukkan bahwa ia

berasal dari wilayah Sungai Rokan. Ia lahir dari keluarga bangsawan yang